

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
<b>LAVORI</b>									
<b><u>SERRAMENTI</u></b>									
<b>Lavori a Misura</b>									
1	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei							
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50		m <sup>2</sup>	10,00				
				m <sup>2</sup>	28,00				
				m <sup>2</sup>	22,00				
				m <sup>2</sup>	14,00				
					<b>74,00</b>	<b>12,07</b>	<b>893,18</b>	892,20	99,89 %
2	01.A17.B30	Posa in opera di serramenti per finestre e porte finestre, per qualsiasi spessore, di qualunque forma, dimensione e							
	005	In qualsiasi legname		m <sup>2</sup>	11,90				
				m <sup>2</sup>	28,00				
				m <sup>2</sup>	25,80				
				m <sup>2</sup>	14,00				
					<b>79,70</b>	<b>38,30</b>	<b>3.052,51</b>	2.975,59	97,48 %
3	01.A17.A80	Falso telaio per il fissaggio dei serramenti alla muratura, dato in opera, misurato sullo sviluppo effettivo							
	005	In legno di abete (Picea abies, Abies alba)		m <sup>2</sup>	1,38				
				m <sup>2</sup>	2,76				
				m <sup>2</sup>	1,15				
					<b>5,29</b>	<b>41,37</b>	<b>218,85</b>	167,64	76,60 %
4	01.P20.B03	Vetrate antisfondamento formate da due lastre di vetro con interposto foglio di polivinil - butirale							
	020	Spessore mm 3+1.52+3; Ug= 5,5 w/m2k e Rw= c.a 33dB		m <sup>2</sup>	11,20	71,05	795,76		
5	01.A15.A10	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo							
	015	Isolanti termoacustici tipo vetrocamera		m <sup>2</sup>	9,52				
				m <sup>2</sup>	22,40				
				m <sup>2</sup>	20,64				
					<b>52,56</b>	<b>44,53</b>	<b>2.340,50</b>	2.306,33	98,54 %

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
6	01.A15.A10 035	Posa in opera di vetri di qualunque dimensione su telai metallici od in legno, misurati in opera sul minimo rettangolo Vetri antisfondamento		m <sup>2</sup>	11,20	37,70	422,24	421,18	99,75 %
7	01.A17.N00 045	Interventi locali Piccole riparazioni di serramenti in legno consistenti nell'applicazione di rappezzi in legno ai montanti ed alle		% % %	2895,2000000 2866,2480000 5486,4040000				
					<b>11247,8520000</b>	<b>15%</b>	<b>1.687,18</b>		
8	01.A17.N00 050	Interventi locali Medie riparazioni di serramenti in legno consistenti in rappezzi ai montanti ed alle traverse, sostituzione di qualche		% % %	579,0400000 579,0400000 579,0400000				
					<b>1737,1200000</b>	<b>25%</b>	<b>434,28</b>		
9	01.A17.N00 055	Interventi locali Maggiori riparazioni di serramenti in legno consistenti nella sostituzione dei montanti o traverse, cambio di serratura e		%	<b>4053,2800000</b>	<b>40%</b>	<b>1.621,31</b>		
10	01.A17.B10 167	Legnami per fornitura e posa in opera di finestre e porte finestre munite di vasistas di qualunque forma e dimensione, In pino (Pinus sylvestris) dello spessore maggiore di mm 60		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	11,90 28,00 25,80				
					<b>65,70</b>	<b>365,36</b>	<b>24.004,15</b>	14.716,94	61,31 %
11	01.A20.F32 005	Protezione di manufatti in legno di qualsiasi genere mediante applicazione di un fondo a base di resine sintetiche ad A due riprese		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	23,80 56,00 51,60				
					<b>131,40</b>	<b>13,44</b>	<b>1.766,02</b>	1.459,79	82,66 %
12	01.A20.F40 020	Verniciatura di manufatti in legno con smalto su fondi già preparati Con smalto sintetico a due riprese		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	23,80 56,00 25,80				
					<b>105,60</b>	<b>12,80</b>	<b>1.351,68</b>	1.266,13	93,67 %
13	01.P20.B01	Vetrate isolanti termoacustiche tipo vetrocamera formate da due lastre di vetro e interposta intercapedine di mm 15,							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
14	01.P14.N00	045 Due lastre vetro antisf. da mm 3+film+mm 3; Ug= 2,7 w/m2k e Rw= c.a 36dB		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	9,52	84,35	4.433,44		
					22,40				
					20,64				
					<b>52,56</b>				
	005	Minuterie di serie corrente come pomi, mostrine, maniglie, guarnizioni, astucci, ferrogliere rosette, occhielli, In ferro		kg	9,104	19,38	176,44		
		<b>TOTALE SERRAMENTI</b>					<b>43.197,54</b>		
		<b><u>BONIFICA CONTROSOFFITTO</u></b>							
		<b>Lavori a Misura</b>							
15	NP 1	CONFINAMENTO STATICO IN TELO DI POLIETILENE		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	1211,23	18,28	73.897,27	30.556,52	41,35 %
					1094,42				
					1736,87				
					<b>4042,52</b>				
16	NP 2	BONIFICA SENZA RIUTILIZZO DI CONTROSOFFITTO		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	337,55	52,10	59.579,48	43.493,01	73,00 %
					348,75				
					457,26				
					<b>1143,56</b>				
		<b>TOTALE BONIFICA CONTROSOFFITTO</b>							
		<b><u>LAVORI EDILI</u></b>							
		<b>Lavori a Misura</b>							
17	NP 3	INDAGINE DIAGNOSTICA DELL'INTRADOSSO DEI SOLAI		cad cad cad	1,00	2.259,63	6.778,89	4.930,29	72,73 %
					1,00				
					1,00				
					<b>3,00</b>				
18	NP 4	RELAZIONE PER RIPRISTINO STRUTTURALE DI SOLAIO PIANO		cad cad cad	1,00				
					1,00				
					1,00				
					<b>1,00</b>				

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
					<b>3,00</b>	<b>683,39</b>	<b>2.050,17</b>	1.586,22	77,37 %
19	01.A02.C00	Rimozione di infissi di qualsiasi natura, in qualunque piano di fabbricato, comprese la discesa o la salita dei							
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50		m <sup>2</sup>	<b>1,94</b>	<b>12,07</b>	<b>23,42</b>	23,39	99,87 %
20	02.P90.U20	Ripristino, risanamento e consolidamento di spallette, di voltini, di finestrelle, di aperture o passaggi in genere							
	020	...		m	13,80				
				m	27,60				
				m	11,50				
					<b>52,90</b>	<b>90,15</b>	<b>4.768,94</b>	3.671,13	76,98 %
21	01.A02.B40	Rimozione di lastre di pietra o marmo di qualsiasi spessore, misurate nella loro superficie reale, in qualunque piano di							
	005	Con una superficie di almeno m <sup>2</sup> 0,50		m <sup>2</sup>	0,74				
				m <sup>2</sup>	1,48				
					<b>2,22</b>	<b>14,71</b>	<b>32,66</b>	30,81	94,34 %
22	01.P09.F40	Profili in lamierino zincato per pareti divisorie prefabbricate in lastre di gesso protetto							
	005	spessore mm 0,6		m	<b>202,20</b>	<b>1,45</b>	<b>293,19</b>		
23	01.A18.A70	Posa in opera di piccoli profilati							
	005	In ferro, in leghe leggere al cromo, alluminio o in ottone		kg	<b>160,142</b>	<b>3,88</b>	<b>621,35</b>	602,03	96,89 %
24	01.P09.C75	Lastre costituite da una matrice di calcio silicato additivato con fibre naturali selezionate, esenti da amianto e da							
	005	spessore mm 12 - REI 120 classe 0		m <sup>2</sup>	<b>104,80</b>	<b>17,39</b>	<b>1.822,47</b>		
25	01.A06.C40	Posa in opera di lastre in fibre vegetali compresse tipo eraclit, faesite, pregipan, eterig esimili per pareti e							
	005	Per una superficie complessiva di almeno m <sup>2</sup> 1		m <sup>2</sup>	<b>52,40</b>	<b>24,57</b>	<b>1.287,47</b>	1.199,92	93,20 %
26	01.A20.A90	Rasatura con gesso e colla per eliminazione disuguaglianze degli intonaci e successive lisciature, eseguite su superfici							
	005	Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4		m <sup>2</sup>	<b>52,40</b>	<b>16,39</b>	<b>858,84</b>	280,84	32,70 %
27	01.A20.E60	Applicazione fissativo							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
28	01.A20.E30	Su soffitti e pareti interne		m <sup>2</sup>	91,90	1,65	515,03	511,58	99,33 %
					44,35				
29	01.A02.A25	Demolizione di tramezzi o tavolati interni o volte in mattoni forati, in qualunque piano di fabbricato, compresa la		m <sup>2</sup>	121,57	4,36	1.360,93	851,68	62,58 %
					52,40				
30	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa		m <sup>2</sup>	1,92	25,45	48,86	45,92	93,98 %
					17,31				
31	01.A10.A30	Rinzafo eseguito con malta di cemento su pareti solai, soffitti, travi, ecc, sia in piano che incurva, compresa		m <sup>2</sup>	42,51	31,52	4.838,95	4.493,93	92,87 %
					40,87				
32	01.A10.B00	Intonaco eseguito con grassello di calce idraulica spenta, su rinzafo, in piano od in curva, anche con aggiunta di		m <sup>2</sup>	70,14	7,74	1.203,11	1.156,67	96,14 %
					153,52				
33	01.A02.B20	Taglio a sezione obbligata eseguito a mano performance di vani, passate, sedi di pilastri o travi, sedi di cassoni per		m <sup>2</sup>	42,51				
					155,44				

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
34	020	Muratura in mattoni o pietrame o volte, per sezioni inferiori a m <sup>2</sup> 0,25 fino a m <sup>2</sup> 0,10		m <sup>3</sup> m <sup>3</sup>	0,400				
					0,800				
					<b>1,200</b>	<b>674,77</b>	<b>809,72</b>	799,68	98,76 %
35	01.A18.B70	Ringhiere in elementi metallici per balconi, terrazze ecc, compresa una ripresa di antiruggine 005 In ferro con disegno semplice a linee diritte, in elementi metallici tondi, quadri, piatti, profilati speciali		kg kg	70,976				
					132,544				
					<b>203,520</b>	<b>6,04</b>	<b>1.229,26</b>	1.041,06	84,69 %
36	01.A18.C00	Posa in opera di manufatti in lamiera metallica. 005 Serramenti in ferro di tipo industriale, cancelli, cancellate, inferriate, ringhiere e simili		kg kg	70,976				
					132,544				
					<b>203,520</b>	<b>1,65</b>	<b>335,81</b>	323,56	96,35 %
37	01.A20.F50	Coloritura con una ripresa di antiruggine a base di olestenolici ai fosfati di zinco, su superfici metalliche 005 Di manufatti esterni		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	2,40				
					4,80				
					<b>7,20</b>	<b>10,51</b>	<b>75,67</b>	70,56	93,25 %
38	01.A20.F90	Verniciatura con smalto epossidico su coloritura esistente per superfici metalliche 005 Di manufatti esterni, a due riprese		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	2,40				
					4,80				
					<b>7,20</b>	<b>18,03</b>	<b>129,82</b>	120,40	92,74 %
39	01.A10.E20	Risanamento di strutture in c.a.o. e c.a.p. di ponti, cavalcavia, sottopassaggi mediante spicconatura delle parti 010 Per superfici orizzontali o verticali di cornicioni, solette, strutture a sbalzo, o superfici fortemente sagomate		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,60				
					1,20				
					<b>1,80</b>	<b>96,80</b>	<b>174,24</b>	143,73	82,49 %
40	01.P18.A60	Pietra di luserna (spessore costante) 015 In lastre dello spessore di cm 2		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,60				
					1,20				
					<b>1,80</b>	<b>96,22</b>	<b>173,20</b>		
41	01.A12.H20	Posa in opera di lastre in pietra o in marmo, la cui provvista sia compensata al metro quadrato, per colonne, pilastri, 005 Di qualunque dimensione e spessore, per quantitativi di almeno m <sup>2</sup> 1		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	0,60				
					1,20				
					<b>1,80</b>	<b>88,36</b>	<b>159,05</b>	157,97	99,32 %
	01.A12.N00	Compensazioni							

Num. Ord.	Articolo di Elenco	Indicazione dei lavori e delle somministrazioni	N.Ord. Stima	Unità di Misura	Quantità	Prezzo Unitario	Importo EURO	Importo manodopera	% incid. manod.
42	01.A20.A60 005	Opere compensate a superficie per quantitativi compresi tra m <sup>2</sup> 0,20 e m <sup>2</sup> 1,00 aumento del 150% Raschiatura o lavatura di vecchie tinte, stuccatura e scartavetratura eseguita su intonaci interni già tinteggiati Per superfici di almeno m <sup>2</sup> 4		%	53,0200000	150%	238,58		
					106,0300000				
					<b>159,0500000</b>				
43	01.A07.E55 005	Fornitura e posa di rete antisfondellamento zincata elettrosaldata diametro 1,8mm, maglia 25.4*25.4 mm, estesa sotto i ...		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	91,90	2,06	531,11	158,64	29,87 %
					44,35				
					121,57				
					<b>257,82</b>				
		<b>TOTALE LAVORI EDILI</b> <b>TOTALE LAVORI</b> (per adeguam. computo - 0,03)		m <sup>2</sup> m <sup>2</sup> m <sup>2</sup>	42,51	18,01	<b>2.764,90</b>	1.388,82	50,23 %
					40,87		<b>33.325,74</b>		
					70,14		<b>210.000,00</b>		
		<b>TOTALE LAVORI EDILI</b>			<b>153,52</b>				
		<b>TOTALE LAVORI</b> (per adeguam. computo - 0,03)							
		<b>Totale Incidenza Manodopera</b>						122.044,27	58,12 %